
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/2 

 

 

Změna zadávací dokumentace 

 
 na realizaci podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení ve 

podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 

Zadavatel: 

Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební 

ústav zemědělský, 

se sídlem Hroznová 63/2, 656 06 Brno,  

IČ: 00020338 

 

Název veřejné zakázky: 

Návrh a implementace interakčního a transakčního 

portálu klienta VS, úředníka a implementace API 

pro příjem podání.  

Č.j.: UKZUZ 112156/2021 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel tímto mění zadávací dokumentaci uveřejněnou na profilu zadavatele pod 

Systémovým číslem: P21V00000628, URL odkaz https://zakazky.eagri.cz/vz00015560. 

Zadavatel tímto změní dokumenty s názvem „Výzva digitální Česko“ a „Příloha č. 9 – Návrh 

Servisní smlouvy“.  

Změna v dokumentu s názvem „Výzva digitální Česko“ 

Zadavatel mění bod 22, který nově zní: Nabídka musí být podána výhradně písemně, a to 

v elektronickém vyhotovení prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK na 

adrese https://zakazky.eagri.cz/vz00015560 ve lhůtě pro podání nabídek, tj. nejpozději do        

21. 07. 2021 do 8.00 hod  

Zadavatel mění znění bodu č. 23 způsobu hodnocení nabídek a to tak, že vysvětluje zadávací 

dokumentaci. Dále zadavatel mění způsob hodnocení v případě rovnosti nabízeného počtu 

rozšiřujících funkčních vlastností a nabízeného rovného počtu člověkohodin, kdy již nebude 

rozhodujícím kritériem pořadí, ve kterém bude nabídka zadavateli doručena, ale nově bude 

vítězný dodavatel určen náhodou – hodem hrací kostkou. Bod 23 Výzvy digitální Česko tedy 

nově zní:  

23.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel hodnotí 

ekonomickou výhodnost nabídky dle kvality nabízeného plnění dle § 116 odst. 4 Zákona.   

23.2   Hodnocení nabídek bude probíhat následujícím způsobem: 

V příloze č. 3 – Přehledu základních a rozšiřujících vlastností zadavatel rozdělil 

požadované funkční vlastnosti na:  

https://zakazky.eagri.cz/vz00015560
https://zakazky.eagri.cz/vz00015560


 

2/2 

 

1) Základní, jejichž dodání je v rámci této zakázky povinné, 

2) Rozšiřující, jejichž implementace zvyšuje kvalitu a použitelnost řešení. 

Zadavatel stanovil v souladu s ust. § 116 odst. 4 Zákona pevnou cenu veřejné zakázky 

a bude hodnotit pouze kvalitu nabízeného plnění dle níže uvedeného kritéria1:  

Dodavatel je povinen nabídnout všechny základní funkční vlastnosti Systému. Pokud 

všechny tyto základní vlastnosti nenabídne, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Hodnocení může být založeno na hodnocení tří parametrů s tím, že zadavatel určuje 

jejich pevné pořadí a podmínky, za kterých dojde k jejich hodnocení.  

Prvním parametrem pro hodnocení bude počet nabízených rozšiřujících vlastností s tím, 

že jako nejvýhodnější bude hodnocena ta nabídka, v níž účastník nabídne nejvyšší počet 

rozšiřujících vlastností. Rozšiřující vlastnosti popsané v příloze č. 3 jsou řazeny dle 

pevného pořadí dle priority stanovené Zadavatelem a dodavatelé tak budou nabízet 

počet rozšiřujících vlastností v zadavatelem stanoveném pořadí. Pokud účastník 

přeskočí nějakou rozšiřující funkční vlastnost, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

Účastník není oprávněn označovat jiné položky rozšiřujících vlastností mimo 

zadavatelem stanovené pořadí.  

Za vítěznou bude považovaná nabídka účastníka, který nabídne nejvíc rozšiřujících 

funkčních vlastností v pořadí určeném Zadavatelem a uvedeném v Příloze č. 8.  

V případě rovnosti účastníky nabízených rozšiřujících funkčních vlastností přistoupí 

zadavatel k hodnocení druhého parametru a za vítěznou bude považována nabídka 

účastníka, který zadavateli nabídne větší počet člověkohodin dostupných na vyžádání 

Zadavatele uvedený v bodě 5.4 Přílohy č. 9 – Návrhu Servisní smlouvy. Zadavatel je 

povinen a zároveň i chce vyčerpat všechny nabídnuté člověkohodiny, neboť v souladu 

s § 116 odst. 4 Zákona Zadavatel stanovil pevnou cenu, kterou za zakázku uhradí a 

součástí této ceny je počet nabídnutých člověkohodin. Zadavatel tedy záměrně hodnotí 

kvalitu plnění, tj. počet nabídnutých člověkohodin, protože cena plnění je pevně daná. 

Není tedy na vůli zadavatele, zda nabídnuté člověkohodiny vyčerpá, ale pouze jaké 

služby na vyžádání bude po dodavateli požadovat. 

 

V případě rovnosti nabízeného počtu rozšiřujících funkčních vlastností a počtu 

člověkohodin přistoupí zadavatel k hodnocení třetího parametru, kterým bude náhoda. 

Všichni členové komise a dodavatelé splňující parametry č. 1 a č. 2 se osobně setkají a 

dodavatelé budou házet kostkou. Za vítězného dodavatele bude považován ten, který 

hodí na kostce nejvyšší počet bodů. V případě rovnosti bodů v daném kole budou 

dodavatelé hod kostkou opakovat do doby, než bude určen vítěz. V případě, že se 

oslovený dodavatel nedostaví v daném termínu, bude jeho neúčast považovaná za 

odstoupení ze zadávacího řízení.  

Změna v dokumentu Příloha č. 9 - Návrh Servisní smlouvy 

Do bodu 5.4 Výše uvedené smlouvy se doplňuje věta druhá, která zní „Objednatel je povinen 

vyčerpat všechny dostupné člověkohodiny na vyžádání.“  

V Brně dne 24. 6. 2021 

Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

                                                           
1 Pozn: Jedná se o objektivní, měřitelné kritérium kvality typu tzv. „upside down“ – soutěž na pevnou cenu 

s počitatelným objektivním kritériem.  


		2021-06-24T15:10:29+0200
	Ing. Miroslav Florián, Ph.D. 2e5ff88e1b39c58777d59379a3c870ddc7af7dc8




